
ROČNÍK 29 / ČTRNÁCTIDENÍK        22.–23 . TÝDEN 2025 09.06.2025
  

 
 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871, E: info@szif.gov.cz, WEB: szif.gov.cz, 

 1 

11 
Obsah: 
 
 

Komoditní zpravodajství ......................................................... 1 

Ceny zemědělských výrobců .................................................. 2 

Velkoobchodní ceny ............................................................... 3 

Spotřebitelské ceny ................................................................ 4 

Zahraniční obchod .................................................................. 4 

Informace ze zahraničních trhů .............................................. 5 

Aktuality .................................................................................. 8 

 

Komoditní zpravodajství 
 
Ceny zemědělských výrobců (CZV) 

Ve 23. týdnu 2024 posílila průměrná cena zemědělských výrobců 

(CZV) jablek odrůdy Golden Delicious I. jak. třídy o 0,50 Kč/kg na 

26,30 Kč/kg, tj. o 1,8 %. Vzrostla také průměrná CZV jablek 

odrůdy Jonaprince I. jak. třídy, a to o 5,10 Kč/kg (tj. o 20,5 %) na 

30,10 Kč/kg. Oproti 22. týdnu klesla průměrná CZV jahod I. jak. 

třídy o 14,40 Kč/kg (tj. o 9,9 %) na 131,20 Kč/kg. 

 

Velkoobchodní ceny 

Ve 23. týdnu tohoto roku vzrostla průměrná velkoobchodní cena 

(VC) importovaných jablek odrůdy Gala vč. mutací o 7,20 Kč/kg 

na 39,80 Kč/kg, tj. o 22,0 %. Zvýšila se také průměrná VC jablek 

odrůdy Jonaprince z dovozu, a to o 6,80 Kč/kg (tj. o 24,2 %) na 

34,80 Kč/kg. Dále stoupla průměrná VC jablek odrůdy Red Prince 

z dovozu o 6,90 Kč/kg na 34,60 Kč/kg, tj. o 25,0 %. V případě 

malin (125 g) z dovozu průměrná VC vzrostla, a to o 36,30 Kč/ks 

(tj. o 69,1 %) na 88,80 Kč/ks. Oproti 21. týdnu klesla průměrná 

VC dovozových nektarinek, a to o 22,- Kč/kg (tj. o 21,5 %) na 

80,60 Kč/kg. Poklesla také průměrná VC avokáda o 5,20 Kč/ks 

(tj. o 13,3 %) na 33,50 Kč/ks. Naopak průměrná VC granátového 

jablka stoupla o 10,70 Kč/ks (tj. o 18,8 %) na 67,60 Kč/ks.  

 

Meziročně se zvýšila průměrná VC dovozových jablek odrůdy 

Jonaprince (+ 45,6 %), jablek odrůdy Gala vč. mutací z dovozu   

(+ 43,2 %), importovaných jablek odrůdy Red Prince (+ 40,1 %)   

a citronů (+ 31,4 %). Naproti tomu poklesla průměrná VC limetek 

(- 44,4 %), jahod z dovozu (- 28,7 %), ananasu (- 23,3 %) a blum 

z dovozu (- 22,3 %). 

 

Zahraniční obchod 

V období od 1. 4. do 30. 4. 2025 oslabil dovoz banánů do České 

republiky o 2,4 % na 14 211,2 t za průměrnou jednotkovou 

hodnotu 23,08 Kč/kg. Z Ekvádoru bylo 4 989,9 t (35,1 %) za 

21,50 Kč/kg a z Kolumbie bylo 3 659,7 t (25,8 %) za 24,68 Kč/kg. 

Poklesl také dovoz jablek o 8,4 % na 8 459,7 t za 22,35 Kč/kg. 

Z Polska bylo dovezeno 4 042,1 t (47,8 %) za 18,51 Kč/kg. 

Naopak import jahod vzrostl, a to o 146,2 % na 3 981,4 t za  

77,20 Kč/kg. Ze Španělska pocházelo 3 462,7 t za 75,92 Kč/kg, 

tj. 87,0 %). Oproti březnu poklesl dovoz pomerančů o 17,9 % na 

3 962,4 t za 22,94 Kč/kg. Ze Španělska bylo 1 693,4 t (42,7 %) za 

24,73 Kč/kg. Dále oslabil dovoz stolních hroznů o 3,1 % na 

3 796,5 t za 67,52 Kč/kg. Z Indie pocházelo 1 826,6 t (48,1 %) za 

59,68 Kč/kg. Snížil se také import citronů o 13,7 % na 2 657,0 t 

za 34,28 Kč/kg. Ze Španělska bylo 2 173,5 t za 33,80 Kč/kg,      

tj. 81,8 %. 

 

V dubnu 2025 se snížil vývoz banánů z ČR o 1,5 % na 3 246,3 t 

za 27,71 Kč/kg; z toho bylo vyvezeno na Slovensko 3 067,8 t 

(94,5 %) za 27,56 Kč/kg. Export pomerančů stoupl o 18,7 % na 

444,9 t za 27,05 Kč/kg. Na Slovensko směřovalo 430,4 t (96,7 %) 

za 27,13 Kč/kg. Také posílil vývoz citronů na 319,1 t (+ 11,8 %) 

za 38,54 Kč/kg a většina (87,6 %) byla vyvezena na Slovensko. 

 

Vývoj cen zem. výrobců: 

▲ Jablka Jonaprince I. jak. tř  .....................................30,10 Kč / kg 

▼ Jahody I. jak. tř  ....................................................131,20 Kč / kg 

  

  

  

  

  



 
 
 

 

Zpráva o trhu ovoce / 09.06.2025  2 

11 KOMODITNÍ ZPRAVODAJSTVÍ  
INFORMACE O CENÁCH OVOCE   

Naskladnění jádrovin u vybraných států Evropy    t 

 
2025/24 

(%) 
Změna 
2025* 

Změna 
2024* 

1.5.2025 1.5.2024 

Zásoby jablek 

Rakousko (Štýrsko) - 57,3 - 9 616 - 13 241 16 101 37 731 

Belgie - 42,4 - 11 912 - 12 403 19 445 33 762 

Česká republika - 73,5 - 2 072 - 4 570 2 945 11 109 

Francie + 13,5 - 88 555 - 102 923 225 313 198 528 

Německo - 6,6 - 36 729 - 44 992 77 828 83 337 

Itálie + 0,3 - 196 149 - 189 612 448 685 447 321 

Polsko - 27,8 - 153 000 - 192 000 226 000 313 000 

Španělsko (Katalánsko) - 4,5 - 27 744 - 23 247 85 731 89 758 

Nizozemsko - 9,0 - 14 686 - 14 666 32 153 35 340 

Velká Británie + 180,9 - 14 217 - 11 680 30 334 10 798 

Jablka celkem - 6,4 - 565 306 - 618 437 1 196 024 1 277 784 

Zásoby hrušek 

Belgie - 25,3 - 22 671 - 25 899 8 008 10 725 

Česká republika - 59,4 - 182 - 37 219 540 

Francie + 121,6 - 1 626 - 1 062 1 219 550 

Španělsko (Katalánsko) - 59,3 - 3 955 - 7 041 7 537 18 540 

Nizozemsko - 17,6 - 27 337 - 28 335 67 097 81 428 

Hrušky celkem - 18,9 - 101 877 - 88 149 96 913 119 481 

Poznámka: - údaje nejsou k dispozici, * = změna zásob oproti předchozímu měsíci. 
Pramen: WAPA 

 

Informace o cenách ovoce 

Ceny zemědělských výrobců ovoce 

Datum zjištění ceny: 22. – 23. týden 2025 Kč/kg 

Druh, odrůda TJ 
23. týden 2025 22. týden 2025 

Změna prům. 
CZV  

23. t./ 22. t. 
(%) 

min. max. průměr min. max. průměr 

Jablka Braeburn I. 12,20 33,90 24,30 12,20 33,90 24,30 0,0 

Fuji I. 20,00 33,00 26,10 20,00 33,00 26,10 0,0 

Gala I. 22,00 30,40 27,00 22,00 30,40 27,00 0,0 

Golden Delicious I. 16,00 34,80 26,30 16,00 34,80 25,80 + 1,8 

Idared I.   * 16,00 34,80 24,50 . 

Jonaprince I. 28,70 31,30 30,10 17,00 30,40 25,00 + 20,5 

Jahody I. 87,00 173,00 131,20 112,20 173,00 145,60 - 9,9 

samosběr  43,50 89,60 73,60 56,50 130,40 76,90 - 4,3 

Třešně kg 80,00 104,30 88,00   * . 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez dopravy a DPH. V = výběr, I. = první jakost, * = neuvedeno (méně než tři údaje),                      

. = údaj nebyl v předchozím období k dispozici.  

Pramen: Podle údajů OUČR zpracoval TIS ČR SZIF 



 
 
 

 

Zpráva o trhu ovoce / 09.06.2025  3 

11  INFORMACE O CENÁCH OVOCE 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů ovoce I. jakostní třídy 

Datum zjištění ceny: 23. týden 2025 Kč/MJ 

Druh ovoce MJ 

z domácí produkce z dovozu 

min. max. průměr 
±23.t./21.t. 

2025 
min. max. průměr 

±23.t./21.t. 
2025 

Jablka Gala vč. mutací kg   *  39,50 39,90 39,80 + 7,20 

Golden Delicious kg   *  21,50 43,90 30,60 + 1,40 

Granny Smith kg   *  30,00 69,90 56,30 + 9,00 

Jonagored kg   *  28,50 36,90 32,30 . 

Jonaprince kg   *  28,00 42,90 34,80 + 6,80 

Pinova kg   *  25,50 35,90 29,60 - 3,30 

Red Chief kg   *  28,00 32,90 31,30 + 2,80 

Red Prince kg   *  32,50 36,90 34,60 + 6,90 

Hrušky kg   *  32,00 85,90 47,30 0,00 

Blumy kg   *  54,00 105,00 84,10 - 2,00 

Broskve kg   *  79,90 89,90 83,30 . 

Meruňky kg   *  87,00 180,00 104,60 - 11,90 

Nektarinky kg   *  68,00 89,90 80,60 - 22,00 

Borůvky (125 g) ks   *  39,10 55,50 46,10 + 0,50 

Jahody kg   *  94,30 109,90 104,70 - 17,60 

Maliny (125 g) ks   *  59,90 119,90 88,80 + 36,30 

Vinné hrozny bílé kg   *  63,00 110,50 86,40 - 6,80 

           modré kg   *  68,00 119,90 93,00 - 5,00 

Banány kg   *  28,90 51,90 38,10 - 1,30 

Citrony kg   *  37,00 71,00 52,70 + 0,50 

Grapefruity červené kg   *  25,50 63,90 43,80 - 0,10 

Limetky kg   *  38,50 69,90 61,30 - 3,20 

Mandarinky kg   *  28,50 78,00 50,10 - 5,90 

Pomeranče kg   *  22,00 53,00 36,10 - 0,30 

Kiwi volné kg   *  85,00 104,90 95,20 . 

Kiwi kusové ks   *  7,50 13,50 10,50 - 0,50 

Ananas ks   *  30,00 74,90 54,70 + 1,90 

Avokádo ks   *  22,40 40,30 33,50 - 5,20 

Granátové jablko ks   *  51,00 75,90 67,60 + 10,70 

Mango ks   *  26,80 58,00 41,50 - 0,30 

Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH. MJ = měrná jednotka; * = méně než 3 respondenti; . = Ceny nebyly v předchozím týdnu k dispozici. 

Pramen: TISČR SZIF 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

Zpráva o trhu ovoce / 09.06.2025  4 

11 INFORMACE O CENÁCH OVOCE 
ZAHRANIČNÍ OBCHOD 

Spotřebitelské ceny 

Vývoj spotřebitelských cen konzumních jablek        Kč/kg 

Rok/měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2023 34,89 36,32 36,55 36,67 37,42 37,33 39,39 40,44 37,51 36,85 35,68 37,17 

2024 37,15 37,42 34,18 37,28 37,43 39,00 41,44 42,66 41,40 41,44 40,26 40,70 

2025 40,26 39,54 41,63 42,42 43,72        

2025/24 v % + 8,4 + 5,7 + 21,8 + 13,8 + 16,8        

Poznámka: Ceny jsou šetřeny jednorázově v terénu, a to v pevně stanovených termínech (zpravidla v úterý v 2. týdnu v měsíci). Mají pouze     
orientační vypovídací schopnost a nevstupují do výpočtu celkového měsíčního indexu spotřebitelských cen. - = údaj nebyl k dispozici. 
Pramen: ČSÚ 

 

 

Zahraniční obchod 

Dovoz a vývoz vybraných druhů ovoce od 1.1.2025 do 30.4.2025 

Druh zeleniny 

Dovoz Vývoz 

1.1. – 30.4.2025 1.4. – 30.4.2025 1.1. – 30.4.2025 1.4. – 30.4.2025 

Množství  
(t) 

Cena 
(Kč/kg) 

Množství 
(t) 

Cena 
(Kč/kg) 

Množství 
(t) 

Cena 
(Kč/kg) 

Množství 
(t) 

Cena 
(Kč/kg) 

Jablka  36 667,9 20,99 8 459,7 22,35 955,5 22,02 216,8 23,96 

Hrušky 4 532,3 33,71 968,9 35,09 408,5 26,65 74,0 32,60 

Borůvky 1 800,5 142,04 488,6 156,24 39,4 218,56 10,3 220,93 

Jahody 7 180,7 97,89 3 981,4 77,20 138,6 118,73 45,9 73,80 

Maliny 539,6 264,79 152,5 304,35 17,1 358,53 4,6 337,33 

Stolní hrozny 13 532,2 73,02 3 796,5 67,52 561,9 69,29 153,7 66,81 

Sultánky 1 146,6 73,81 298,3 74,42 91,9 92,93 18,8 100,47 

Ananas 2 356,6 34,44 542,2 35,85 133,0 78,55 41,7 54,52 

Avokádo 4 513,3 70,11 1 108,0 75,65 400,0 102,33 119,0 104,73 

Kvajávy, manga apod. 3 614,3 55,91 894,6 67,33 193,4 130,31 52,1 142,14 

Citrony 12 595,2 28,24 2 657,0 34,28 1 608,5 30,10 319,1 38,54 

Grapefruity a pomela 4 505,8 26,92 439,4 27,15 499,3 29,77 53,5 35,33 

Klementinky 5 825,2 30,51 313,0 39,94 46,6 29,86 8,9 36,16 

Mandarinky* 13 255,9 29,33 1 284,7 34,54 1 858,3 30,30 95,1 42,31 

Pomeranče** 20 798,5 22,59 3 962,4 22,94 1 458,9 25,88 444,9 27,05 

Banány 55 967,4 21,96 14 221,2 23,08 13 603,4 26,17 3 246,3 27,71 

Kiwi 4 066,2 32,52 946,5 33,11 165,3 69,75 32,7 69,91 

Poznámka: ČSÚ zpětně provádí úpravu o zpřesňování dat o zahraničním obchodu. Od 1.1 2005 jsou jablka stolní uváděna pod jedním společným      
KN kódem 08081080, tj. Ostatní jablka čerstvá, ne: jablka k výrobě moštu volně ložená. - = údaj není k dispozici, * = satsuma, wilkingy, tangela, 
ortanique, malaquinas a podobné, ** = pomeranče obecné, sladké, čerstvé a pupečné. 
Pramen: ČSÚ 

 

 
 



 
 
 

 

Zpráva o trhu ovoce / 09.06.2025  5 

11  INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ   

Informace ze zahraničních trhů 

Ceny ovoce na Slovensku 

Datum zjištění ceny: 20. týden 2025                                                           EUR/MJ 

Druh ovoce MJ 
Nákupní ceny od producentů Odbytové ceny z velkoobchodu 

cenové rozpětí průměrná cena cenové rozpětí průměrná cena 

Jablka T  

    Golden Delicious I. jak. třídy kg - - 0,99 - 1,69 1,25 

    Gala I. jak. třídy kg - - 0,85 - 1,25 1,03 

Jablka D  

    Golden Delicious I. jak. třídy kg - - 0,94 - 1,20 1,11 

    ostatní zimní odrůdy I. jak. třídy kg - - 0,98 - 1,46 1,14 

Hrušky D kg - - 1,49 - 2,43 1,95 

Švestky a blumy D kg - - 2,99 - 4,20 3,49 

Hrozny stolní bílé D kg - - 3,19 - 5,00 3,96 

Ananas ks - - 1,99 - 3,99 2,46 

Banány kg - - 1,45 - 1,79 1,60 

Citrony kg - - 1,75 - 2,40 2,10 

Grapefruity červené kg - - 1,59 - 2,19 1,96 

Mandarinky kg - - 1,79 - 2,60 2,35 

Pomeranče kg - - 1,09 - 1,85 1,50 

Kiwi volné kg - - 2,99 - 3,59 3,27 

Poznámka: Odbytové ceny od producentů a z velkoobchodu jsou uváděny bez DPH. D = dovoz,  - = údaje nejsou k dispozici. 
Pramen: ATIS – Správa o trhu s ovocím a zeleninou 

 

Producentské ceny vybraných druhů ovoce ve Španělsku 
           EUR/100 kg 

Druh ovoce 21. týden 2025 22. týden 2025 
22. t. / 21. t. 

2025 (€) 
22. t. / 21. t. 

2025 (%) 

Jablka Gala 50,48 51,07 + 0,59 + 1,17 

Golden Delicious 71,14 72,52 + 1,38 + 1,94 

Granny Smith 73,28 76,24 + 2,96 + 4,05 

Hrušky Blanquilla 82,25 82,50 + 0,25 + 0,30 

Blumy 150,00 119,83 - 30,17 - 20,11 

Broskve 131,18 112,95 - 18,23 - 13,89 

Meruňky 147,00 120,64 - 26,37 - 17,94 

Nektarinky 129,48 119,22 - 10,26 - 7,93 

Třešně 283,41 271,97 - 11,44 - 4,04 

Jahody 153,22 98,35 - 54,87 - 35,81 

Citron 54,94 55,20 + 0,25 + 0,46 

Pomeranče 43,32 40,44 - 2,88 - 6,65 

Banány 159,05 165,11 + 6,06 + 3,81 

Pramen: Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino 

 



 
 
 

 

Zpráva o trhu ovoce / 09.06.2025  6 

11  INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ   

Velkoobchodní ceny ovoce na vybraných trzích SRN 

Datum zjištění ceny: 22. týden 2025                                                 EUR/100 kg 

Druh ovoce Země původu Frankfurt Hamburk Kolín Mnichov Berlín 

Jablka Braeburn Německo 143 140 145 135 - 

Elstar Německo 153 138 140 135 160 

Hrušky Abate Fetel Chile 280 260 255 274 235 

Jahody Německo 484 466 480 579 413 

Broskve A Španělsko 438 380 - 366 370 

Meruňky Francie 524 437 460 483 468 

Nektarinky A Španělsko 463 393 436 401 370 

Třešně Španělsko 1 072 936 1 243 1 088 1 018 

Citrony Španělsko 180 167 238 184 188 

Pomeranče Navel Španělsko 147 144 183 140 - 

Kiwi Itálie 289 - 380 350 - 

Hrozny stolní bílé Crimson Chile 439 433 491 422 428 

Pramen: fruchtportal.de 

 

Velkoobchodní ceny domácí ovoce na vybraných trzích v Polsku 

Datum zjištění ceny: 26.5. – 28.5.2025                                                                                                           PLN/MJ 

Druh ovoce MJ 

Bronisze Kalisz Lódź Poznań Wroclaw 

28.5.2025 27.5.2025 27.5.2025 26.5.2025 26.5.2025 

min. max. min. max. min. max. min. max. min. max. 

Domácí produkce: 

Jablka Golden D. kg 4,00 5,50 3,33 3,33 - - 3,33 5,33 - - 

          Jonagored kg 4,00 5,00 3,33 3,33 - - 3,33 5,33 - - 

          Ligol kg 4,00 5,00 3,00 3,00 1,67 3,33 3,33 5,33 - - 

Hrušky kg 5,50 7,50 6,00 7,00 2,50 6,00 - - 4,50 6,50 

Jahody kg 10,00 18,00 16,00 16,00 7,50 12,50 16,00 20,00 10,00 15,00 

Třešně kg 15,00 35,00 15,00 40,00 - - - - 35,00 37,00 

Zahraniční produkce: 

Ananas  ks 9,00 11,00 9,00 18,00 6,00 10,00 - - 6,00 13,00 

Banány kg 5,00 7,00 6,67 7,22 6,11 6,67 5,28 6,94 6,00 8,00 

Citrony kg 8,25 12,00 12,00 13,00 10,00 11,00 5,67 6,33 6,00 9,00 

Grapefruity kg 6,00 8,00 6,00 8,00 7,00 8,00 6,79 7,86 6,00 8,00 

Mandarinky kg 8,00 14,00 8,00 13,00 9,00 10,00 9,00 11,00 7,50 13,00 

Pomeranče kg 5,00 12,00 8,00 9,00 7,00 9,00 6,00 8,00 5,00 8,00 

Broskve kg 13,00 18,00 14,00 20,00 14,00 14,00 11,00 12,00 - - 

Meruňky kg 14,00 25,00 14,00 20,00 10,00 10,00 16,00 17,00 14,00 18,00 

Hrozny stolní  kg 16,00 21,00 20,00 25,00 18,00 20,00 16,00 19,00 15,00 19,00 

Poznámka: - = údaj není k dispozici.  
Pramen: Rynek owoców i warzyw świeżych 

 



 
 
 

 

Zpráva o trhu ovoce / 09.06.2025  7 

11  INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

Obchodní ceny ovoce v Maďarsku  

Datum zjištění ceny: 22. týden 2025                                                                                                              HUF/MJ 

Druh MJ 
Velkoobchod 

Budapest Debrecen Szeged 

Domácí produkce: 

Jablka Golden Delicious kg - 370 400 

Idared kg - 350 400 

Jonagored kg - 380 400 

Jahody kg 2 000 2 400 2 400 

Třešně kg 2 900 4 000 - 

Dovoz: 

Banány kg 743 600 620 

Citrony kg 990 850 890 

Grapefruity kg 845 1 200 - 

Mandarinky kg 1 265 720 1 000 

Pomeranče kg 765 750 750 

Hrušky  kg 1 088 850 1 150 

Broskve kg 1 600 1 500 2 400 

Meruňky kg 1 800 1 800 2 400 

Nektarinky kg 1 950 -  2 400 

Kiwi kg 2 000 1 200 1 250 

Hrozny stolní bílé kg 1 890 2 300 1 800 

Poznámka: Producentské ceny maďarského zeleniny na velkoobchodních trzích, - = údaj není k dispozici. 
Pramen: AKII, Agrárgazdasági Kutató és Informatikai Intézet 

 

Přehled cen ovoce v Chorvatsku 

Datum zjištění ceny: 22. týden 2025                                                                                                              EUR/kg 

Druh ovoce 
Velkoobchod Tržnice 

min. max. min. max. min. max. 

Jablka Gala 1,00 1,50 1,23 0,90 3,40 1,91 

Golden Delicious 0,90 1,70 1,33 0,90 3,20 1,76 

Idared 0,80 1,60 1,09 0,90 3,50 1,62 

Hrušky 1,30 3,00 2,08 2,00 5,00 3,46 

Hrozny stolní bílé 3,50 6,00 4,30 1,99 7,00 5,48 

Jahody 3,10 5,50 4,11 2,10 10,00 5,63 

Broskve 3,00 5,00 4,08 3,00 8,00 5,61 

Meruňky - - - 3,50 10,00 6,58 

Nektarinky 3,00 5,50 4,42 3,45 10,00 6,21 

Třešně 4,00 9,00 6,17 5,00 15,00 8,86 

Kiwi 1,50 3,80 2,44 2,10 5,00 4,03 

Banány 1,00 1,60 1,27 1,00 2,50 1,82 

Citrony 0,90 2,50 1,88 1,40 5,00 2,82 

Pomeranče 0,75 2,20 1,33 1,00 3,70 2,59 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 
Pramen: TISUP, Tržišni informacijski sustav u poljoprivredi - Tržište voća i povrća 



 
 
 

 

Zpráva o trhu ovoce / 09.06.2025  8 

11  INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 
AKTUALITY 

 INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

Producentské ceny vybraných druhů ovoce v Itálii 
              EUR/kg 

Druh ovoce 21. týden 2025 22. týden 2025 
22. t. /21. t.  
2025 (%) 

22. t. 2025/  
22. t. 2024  

(%) 

Jablka 0,88 0,89 + 0,9 + 4,9 

Hrušky 1,02 1,02 0,0 - 

Broskve 1,65 1,65 0,0 + 33,3 

Meruňky 2,00 1,90 - 5,0 + 23,6 

Nektarinky 1,78 1,78 0,0 + 21,9 

Třešně 4,50 4,50 + 0,1 + 37,5 

Jahody 2,33 2,23  - 4,3 + 8,6 

Citrony 0,56 0,56 0,0 + 27,1 

Pomeranče 0,45 0,47 + 4,4 + 27,7 

Avokádo 2,90 2,90 0,0 - 

Kiwi 1,96 2,13 + 8,9 + 8,3 

Pramen: ISMEA, Servizi per il Mercato Agricolo Alimentace 

 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů ovoce ve Francii 
            EUR/ kg 

Druh ovoce Země původu 20. týden 2025 21. týden 2025 
21. t. / 20. t.  

2025 (%) 

21. t. 2025/  
21. t. 2024  

(%) 

Jablka Gala Francie 2,00 2,00 0,0 + 11,1 

Golden Delicious Francie 1,90 1,90 0,0 + 5,6 

Granny Smith Francie 2,00 2,00 0,0 0,0 

Jahody Španělsko 3,95 3,50 - 11,4 + 47,1 

Broskve Španělsko 5,63 4,92 - 12,6 + 68,5 

Meruňky Francie 10,24 8,80 - 14,1 + 130,4 

Klementinky Izrael 3,20 3,28 + 2,5 + 82,2 

Kiwi  Francie 3,40 3,40 0,0 - 8,1 

Pramen: RNM/FranceAgriMer, Rungis 

 

Ve středních Čechách startují samosběry jahod, ceny začínají na 79 Kč/kg 

Farmy ve středních Čechách začínají nabízet samosběry jahod, 

zájem o ně je zejména v začátcích velký. Někde jsou plody kvůli 

suchu o něco menší, ceny jsou podobné jako loni. Například        

v Sedlčánkách u Čelákovic, kde spustili samosběry v pátek, 

zaplatí lidé za kilogram jahod 79 korun. Majitel jahodárny Jiří 

Sixta odhaduje, že jahod bude víc než předloni, samosběry by       

v Sedlčánkách mohly trvat až sedm týdnů. Přesné termíny najdou 

zájemci na webech farem. 

 

„Začínali jsme velmi ranými odrůdami, které jsme zahřívali            

a přikrývali, zatím to vypadá nádherně, na rozdíl od minulého 

roku bylo letos jaro klidnější a bez velkých výkyvů, něco jsme 

samozřejmě v chladných nocích museli chránit fóliemi, plody jsou 

standardní velikosti, průměrně budou možná mírně menší,“ řekl 

Sixta. Loni jahodárna o velkou část úrody přišla, plánovala tehdy 

sklizeň v objemu do 160 tun, sesbíralo se ale jen 20 procent. 

„Letos se za první tři dny samosběrů prošlo 3,5 hektaru, postupně 

budou dozrávat další a otvíráme další plochy“ doplnil Sixta. Jahod 

na samosběr podle něj bude víc než v předminulém roce. Jahody 

pěstují na deseti hektarech, čtyři hektary má firma ještě v Kolíně. 

Letos Sixta odhaduje sklizeň do 100 tun. 

 

Velký zájem o první samosběr hlásí farma v Bříství na Kolínsku, 

kde začali v sobotu. „Půl hodinu před otevřením tam byla 

obrovská fronta, jahody jsou přeci jen první ovoce,“ řekl ČTK 

majitel společnosti Ovocné sady Bříství Zdeněk Žert. Jahod podle 

něj bude letos hodně, v Bříství je pěstují asi na šesti hektarech, 

lidé si je mohou nasbírat za 99 korun za kilogram, cena je stejná 



 
 
 

 

Zpráva o trhu ovoce / 09.06.2025  9 

11  AKTUALITY 

jako loni. „Oproti loňsku jsme letos nezmrzli, na velikosti se ale 

trochu podepsalo sucho, plody jsou o něco menší, ale chladnější 

jaro nám spíš vyhovuje, není to tak rychlé,“ doplnil Žert. Další 

samosběr je dnes, průměrně je v sezoně 20 až 25 sběrových 

dnů. Loni, kdy část jahod zmrzla, to byla jen polovina. 

 

V sobotu si mohli poprvé lidé sami nasbírat jahody i ve Starém 

Kolíně na Kolínsku, kde loni zmrzly asi tři čtvrtiny úrody. „Letos 

zmrzlo jen zanedbatelné množství, samosběry ale teď                   

v začátcích trochu komplikují deště, jahody jsou mokré a je třeba 

je dřív zpracovat,“ řekl ČTK jeden z jednatelů společnosti Erik 

Baše. Cena je oproti loňsku mírně vyšší, lidé zaplatí 80 korun za 

kilogram. Termíny pro samosběry vyhlašuje farma podle toho, jak 

plody dozrají. „V neděli byla pauza, aby to po prvním náporu 

uzrálo, ale už zase pokračujeme,“ doplnil Baše. 

 

Farma Vraňany na Mělnicku spustí dnes odpoledne první letošní 

samosběr, cena jahod je 89 za kilogram. Další termíny bude 

určovat denně každý večer i s výhledem na další dny. „Letos se 

to trošičku protáhlo, průběh dubna a května je velmi chladný,“ 

řekla ČTK Dagmar Hančová z Farmy Vraňany. Podle ní už 

jahody pomalu dozrávají. Prodej jahod spustila farma už před 

třemi týdny, jde o plody z fóliovníků. Prodej z pole nabíhá 

postupně. Ceny prvních jahod se pohybují od 199 korun za 

kilogram, výběr je dražší. V průběhu sezony může farma ceny 

změnit podle kvality i akční nabídky. 

Pramen: ČTK, 28.5.2025 

 

Jahody teprve dozrávají, jihočeské pěstitele trápily mrazy. Někde samosběr ruší 

Přestože sociální sítě už zaplavují fotky košíků překypujících 

červenými plody, na jihočeskou sklizeň jahod si sběrači musí 

ještě pár dní počkat. I letos ovlivnilo úrodu mrazivé počasí. Kdo 

sadbu zakryl plachtou, bude mít co nabídnout. Část farmářů ale 

samosběry ruší. 

 

Petr Nouza má plantáž v Dolní Pěně na Jindřichohradecku. 

Květnové mrazíky, které neustále ohrožovaly postupně 

rozkvétající jahody, přečkal bez úhony. 

 

„Plantáž jsme měli přikrytou netkanou textilií a oproti minulému 

roku díky méně silným mrazům květy nezmrzly. Jahody teď 

kvetou a začínají se tvořit první plody. Začátek sklizně tak vypadá 

v týdnu po Medardovi,“ vzkázal. I díky tomu, že se podařilo 

uchránit většinu květů, bude počáteční cena nižší než minulý rok, 

kdy lidé platili 90 za kilogram. 

 

Avšak ne každý pěstitel má tak pozitivní zprávy. „Vypadá to, že 

nám většina pomrzla. Nějaké jahody už jsme slíbili a potřebujeme 

je natrhat, ale se samosběrem to moc nevidím. Asi vůbec 

nebude,“ povzdechl si Martin Samec z jahodárny Dražice kousek 

od Tábora. 

 

Kam se s jistotou sběrači mezi jahodové řádky v červnu nevydají, 

je statek Zvěřetice u Netolic na Prachaticku. Farmář Jiří Bechyně 

totiž políčka obnovuje novými sazenicemi. Stejná situace panuje 

také v Písku u Jana Matouška. 

 

„Teploty minus pět stupňů nadělaly škody“ 

„Zaorali jsme celou sadbu z minulého roku, takže ani letos sběr 

nebude,“ řekl pěstitel, který loni bojoval s počasím i plevelem. 

Ten se na plantáži rozšířil ve velkém, jahody proto měli jen pro 

skalní zákazníky. Matoušek toho litoval, protože kvalita plodů byla 

jinak velmi dobrá. 

 

„Měli jsme přikryto, ale teploty minus pět stupňů nadělaly škody. 

Na hektarové ploše nám zbylo 80 procent produkce. 

Předpokládám, že se samosběrem začneme v druhém 

červnovém týdnu za cenu 70 až 80 korun,“ naznačil Jan Srnec       

z farmy Mokrá u Soběslavi na Táborsku. 

 

Část květů se podařilo uchránit v Leskovicích u Radomyšle na 

Strakonicku, kde jahody nabízí Miroslav Hradský. Kdy a za kolik 

se bude trhat, zatím ještě neví, v tomto týdnu to ale ještě nebude. 

Přesný termín začátku samosběru neznají ani zákazníci Jana 

Černocha. Ten však na facebookové stránce svého zahradnictví 

ubezpečil, že jahody v Chlumci na Budějovicku budou. Lidé si 

sami nasbírají kilogram za 80 korun. 

 

„Sběr jahod na objednání bude, ale pouze do vlastních 

plastových nádob, do objemu pěti litrů, dovezených předem          

a označených telefonním číslem, jménem a množstvím 

kilogramů. Cena jahod nasbíraných od nás je 130 korun za kilo,“ 

uvedl Černoch. Zároveň upozornil, že samosběru se nemohou 

účastnit děti mladší 12 let. 

 

Prodávají jen natrhané plody 

Zákazníci Sadů sv. Prokopa v Temelíně na Budějovicku sice na 

pole sami nemůžou, ale získají jahody v biokvalitě, kilogram za 

240 korun. 

 

„Není to produktivní, když si lidé ovoce sbírají sami, plody jsou 

křehké. Zatím vypadají hezky, ale kvůli chladu se zpomalila doba 

zrání. Těžko odhadnout, jak to bude vypadat za čtrnáct dní kvůli 

dešti. Loni jsme už touhle dobou sbírali,“ sdělila Jarmila 

Bartíková. 

 

Ta začala vyřizovat příchozí objednávky od 19. května. „Zájem je 

ohromný, rezervace budeme muset zastavit, protože bychom 

nezvládli uspokojit všechny,“ dodala. 

 

V plném květu jsou jahodníky podniku Manho ve Vodňanech na 

Strakonicku. Stánek tam plánují otevřít v sobotu 7. června. Letos 

si lidé natrhají kilogram plodů za 80 korun, což je o deset víc než 

loni. Pokud zvolí koupi předem natrhaného košíku, zaplatí 

nejméně stovku za kilo, a to podle velikosti plodů. 



 
 
 

 

Zpráva o trhu ovoce / 09.06.2025  10 

11 AKTUALITY 

 

Vypleto a zaslaměno hlásí rodinná farma U Miklasů nedaleko 

Strakonic. „První květy sice spálil mráz, ale jahůdky jsou 

bojovnice a budou. Cena zůstává stejná jako v loňském roce, 

takže 80 korun za kilogram,“ avizovala Lenka Miklasová. 

 

Aktuální informace o termínech a zralosti jahod stejně jako 

ostatní pěstitelé Miklasovi přidají na svůj web a facebookovou 

stránku. 

Pramen: idnes.cz, 4.6.2025 

 

Odhad produkce broskví a nektarinek v roce 2025 v hlavních producentských státech EU 
                       t 

Stát Broskve kulaté Broskve ploché Nektarinky 
Broskve a 
nektarinky 

celkem 
Pavie 

Itálie 408 017 - 461 541 869 558 51 788 

Řecko 198 500 - 139 500 338 000 268 900 

Španělsko 274 542 291 186 573 732 1 139 460 301 326 

Francie 116 356 - 116 062 232 418 3 762 

EU odhad celkem 2025 997 415 291 186 1 290 835 2 579 436 625 776 

EU sklizeň celkem 2024 1 053 678 313 836 1 365 995 2 733 509 709 926 

EU průměr 2019-2023 992 145 269 776 1 159 406 2 421 327 718 111 

Pramen: Europech' 

 

 

 

 

 

Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost od 6. 6. 2025 

100 HUF – 6,136 Kč 1 PLN – 5,773 Kč 1 USD – 21,695 Kč 

 1 EUR – 24,750 Kč  

 
 

Vydavatel 

TIS ČR, SZIF 

Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1 

T: +420 222 871 871 

E: info@szif.gov.cz  

WEB: szif.gov.cz 

 

Odpovědný pracovník 

Ing. Tomáš Materna 

vedoucí Oddělení agrární informatiky 

T.: 703 197 498 

E: tomas.materna@szif.gov.cz 

Komoditní manager 

Ing. Anna Mandelíčková 

T.: 703 197 336 

E: anna.mandelickova@szif.gov.cz 

E: tis.zelenina@szif.gov.cz 

Rozmnožování anebo rozšiřování tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených autorským zákonem nebo předchozího 

písemného souhlasu TISČR SZIF. Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze 

s uvedením zdroje TIS ČR SZIF. 

 


